Quod ad negotium Suae Celsitudinis, nihil intentatum 
reliquimus, quod quidem vei in speciem ad rem ipsam facere 
videbatur. Sed oleum, quod aiunt, et operám, Recurrendum ita-
que ad Suam Celsitudinem, accepto responso a Regia Maiestate, 
quod se expediturum hac septimana Sua Maiestas recepit. Id 
priusqua.m acciperem, hisce ipsam meis literis interpellandam 
duxi, partim ut quo ordine sint res Suae Celsitudinis, ipsa intel-
ligeret, par t im vero ut si quid forte esset, quod Ulustritas 
Vestra curatum mea opera apud Suam Celsitudinem velit, ab 
ipsa edocerer. Adderem hic, si quidem Illustrati Yestrae esset 
commodum, et institutae illius convocationis rationes pateren-
tur, ut ipsa aliquam debiti huius Suae Celsitudinis mentionem, 
totque iam eius causa et laborum et expensarum susceptarum, 
apud nobilitatem et reliquos, quorum interest, fieri benigne 
curaret. Sed hoc sapientissimo eius iudicio committo, cui negot.ia 
omnia Suae Celsitudinis curae esse non dubito. Litteras Suae 
Celsitudinis ad Illustrissimum dominum palatinum Yilnensem 
lioc nomine scriptas bis inclusas mitto, quas ut ei resti-
tui curet enixe peto; eo uno excepto cum reliquis dominis 
testamentariis egi, quantum potui, et accurate et solerter. De 
caetero me Illustritati Yestrae etiam atque etiam commendo, 
quam ut Dens optimus maximus salvam et incolumem quam 
diutissime conservare dignetur, ex animo precor. 

Másolata a gr, Bánfi-codexben. 
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X X I I I . 

Báthori Zsigmond erdélyi fejedelem III. Zsigmond lengyel királynál;. 
Gyula-Fejérvár, 1502. ápril 7. 

Sacra Regia Maiestas, domine domine affinis nobis obser-
uandissime. 

P r a e t e r spem omuino öpinionemque nostram accidit, 
quod Maiestas Vestra Sacra in dissoluendo illo triginta millium 
florenorum nomine tani difficilem esse ex eius literis secretarij-
que nost r i literis intelligamus. Nam si uel pecuni^ illius adeo 
magna uis esset, uel repetitio ipsa recens tantum instituta, 
possemus aequiore animo voluntati eius acquiescere; uerum cum 
et tenuis satis res ea sit, et tot literis legationibusque nostris 
ab ea hactenus repetita fuerit, cur amplius de ea cum molestia 
etiam aliqua ipsius solliciti esse debeamus, non videnius. Ideo-
que ab ea summopere etiam atque etiam petimus, uelit pro 
regia sua dignitate, nostraque erga eum obseruantia, de com-
modiore aliquo responso cogitare,efficereque iam tandem,utcum 
ea, quam speramus, optimae eius uoluntatis, quam et rei ipsius 
aequitas, et M. V. Sacrae in nos fauor et beneuolentia nobis 
pollicentur, declaratione ad finem uoti liuius nostri peruenia-
mus. A d quam rem consequendam nec nouis comitijs, in qui-
bus fortassis uti in t an ta multitudine mirum multis nideri pos-
set e t iam exteris, cur i ta nobiscum agatur, ut nihil apud eam 
tanto studio precibusque nostris proficiamus, neque ulla alia 
deliberatione, cum decisa semel et omnium sententijs approbata 
res sit, opus kabemus; tantum ut ea decreto suo, cui omnia 
iura omniumque uoces hominum adstipulantur, extremam iam-
manum imponat, seque et nos simul liac cura liberet, expecta-
mus. Cuius gratie nos commendantes foelicia ei omnia a Deo 
precamur. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die 7. mensis 
Április Anno domini M.D.XCII .